

Referat fra

DAASDC Repræsentantskabsmøde 2017

Lørdag d. 27. maj 2017

Følgende klubber var repræsenteret: Big River Square Dance Club, Bredballe Dancers, Brønderslev Square Dance Forening, Callers Society Denmark, Fredensborg Square Dance Club, Funny Squares, Fynske Round & Square Dancers, Hedens Squaredansere, Hillerød Square Dancers, Hjørring Square-Dance, Join Hands, Nordjysk Convention, Nørresundby Square Dance Club, Ocean City Square Dancers, Silkeborg Modern Square Dance, Stoholm Square Dance Club, Svendborg Square Dance Club, Sydjysk Square Dance Kolding, The Diamond, Vordingborg Square Dance Club, Østjysk Square Dance Club

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent og stemmetællere
3. Forbundets beretning til godkendelse
4. Regnskab til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Budget og fastsættelse af kontingent og medlemsafgift til godkendelse
7. Behandling af ansøgninger om Convention
8. Valg af kasserer for 2 år
På valg: Henning Thomsen, modtager genvalg
9. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
På valg: Kristen Foged, modtager genvalg
Karen Sørensen, modtager genvalg
10. Valg af 2 suppleanter for 1 år
På valg: Randi Jensen og Kirsten Böhm
11. Valg af intern revisor for 2 år
På valg: Jannie Thye Lystrup
12. Valg ad intern revisorsuppleant for 1 år
13. Eventuelt

Ad 1. Hans Pitters blev valgt

Ad 2. Bente Holm blev valgt som referent; Inger Fogh Madsen og Lisbeth Sander blev valgt som stemmetællere.

Ad 3. Beretning godkendt med 21 stemmer for og 0 stemmer imod

Kommentarer til beretning:

John, Nordjysk Convention: skal annoncørerne i HighLight betale fuld pris, når bladet nedlægges? Dette vil blive undersøgt.

Hans Pitters, Bredballe Dancers: opdatering????

Lotte Vangsgaard DAASDC: Europæisk Convention efterlyser opdatering af danske klubbers danseaftner og arrangementer.

John: skal der laves web-site professionelt?

Lotte: De penge der spares på HighLight kan evt. bruges på web-site, der kan oprettes face-book-side og fælles hjemmeside-platform for alle klubber.

Kirsten, Silkeborg Modern Square Dance: Små klubber har måske ikke økonomi til internet-løsninger.

Ad 4. Regnskab godkendt med 21 stemmer for og 0 stemmer imod

Ad 5. ingen indkomne forslag

Ad 6. kontingent og medlemsafgift som hidtil.

Kommentar til budget: Lars, The Diamond: Udgifter til Repræsentantskabsmøde er gået ned ?

Henning, DAASDC: der er ingen underholdning fremover, kun morgenmad.

Ad 7. ingen ansøgninger om afholdelse af Convention

Ad 8. Henning Thomsen blev valgt

Ad 9. Kristen Foged og Karen Sørensen blev valgt

Ad 10. Randi Jensen og Kirsten Böhm blev valgt

Ad 11. Ingeborg Vind Nielsen blev valgt

Ad 12. Ole Hejlesen blev valgt

Ad 13. Livlig diskussion om hvad der skulle på arrangements-listen; kun danse eller work-shops også?

Almindelig opbakning til at work-shops ligger på listen, men at der tages hensyn til omkringliggende klubbers danse.

Niels Jørgen, Fynske Round & Square Dancers efterlyser lidt mere seriøsitet omkring ansættelse af klub-caller.

Knud, Østjysk Square Dance Club gjorde opmærksom på en face-book-side, som de har oprettet, hvor alle, også de som ikke har en face-book-profil, kan se hvad der rører sig i klubben; Knud foreslog, at flest mulige delte den med venner og bekendte, så den blev spredt, hvilket afstedkom følgende replik fra Hans: nemlig, det drejer sig om SYNLIGHED – SYNLIGHED – SYNLIGHED.

DAASDC havde arrangeret foredrag med hjerneforsker Milena Penkova, hvilket førte til inspirationsmøde, hvor der kom flere ideer op, som bestyrelsen kan arbejde videre med.

Til sidst takkede Lotte for fremmøde (21 af 42 klubber var mødt op). Lotte takkede ligeledes Michael Fagerberg for indsatsen som redaktør af HighLight gennem mange år.

Hans Pitters

Dirigent

Bente Holm

Referent

Bestyrelsens beretning ved repræsentantskabsmødet 2017

Bestyrelsen har afholdt flere møder end vi plejer, da vi har haft et større arbejdsområde end tidligere. Det hænger selvfølgelig sammen med at DAASDC bestyrelse selv stod i spidsen for Danish Convention i Horsens samt flytning af repræsentantskabsmødet til Convention.

Repræsentantskabsmødet 2016:

Foreningskonsulent Ole Brændgaard holdt foredrag/indlæg om synliggørelse af fritidsaktiviteter. Han pointerede at mange klubber lukker sig inde, hvilket kan medvirke til faldende medlemstal. Han øste af mange gode ideer til synlighed, som klubberne skulle være opmærksom på. Samtidig påpegede han, at vi skulle passe på, ikke at gøre vores aktivitet for billig.

Det var også på mødet her, vi besluttede at flytte repræsentantskabsmødet hen i forbindelse med Convention, med håb om at flere klubber vil deltage.

Conventions

DAASDC s bestyrelse stod i spidsen for Danish Convention 2016 i Horsens, da ingen klub havde budt ind. Vi ønskede, at videreføre traditionen om vores årlige store dans. Det krævede, som de fleste vel kan regne ud, et stort arbejde. Stor tak til Join Hands i Horsens, som kunne finde gode haller. Vi havde et fantastisk samarbejde med Join Hands, Horsens Kulturhus og Horsens kommune. Vi havde en ide om, at klubber kunne byde ind på opgaver og hjælpe til. Heldigvis tog mange klubber godt imod ideen. Det gik over al forventning. Hallerne blev pyntet helt forskelligt. Der blev fejtet, tømt skrald, passet haller og scener m.v. Klubberne gik til det med stor iver. Det betød at opgaven i selve convention dagene blev overskuelig. Vi bookede hjælp udefra til fortæring m.m. da Kulturhuset ikke havde cafeteria på stedet. Det var muligt at blive forsynet med både vådt og tørt, sødt og surt alle dage. Tak til alle klubber og hjælpere som deltog. En succes med økonomisk overskud. I forbindelse med Convention havde vi selvfølgelig brugt en hel del energi på PR og på at få sponsorer. Tak til Join Hands, som sprang med på vognen. Efter alt betalt havde både Join Hands og DAASDC et pænt økonomisk overskud. Vi kan vel godt sige, at Convention i Horsens blev en succes med over 400 dansere.

Klubber:

Vi har i indeværende periode været 42 klubber, hvoraf der er 2 nye:

Klubberne "Squaredance på Toppen" samt "Nordjysk Convention" meldte sig ind i DAASDC. Den sidste blev dannet af dansere fra forskellige klubber, med det ene formål at afholde Danish Convention i Nordjylland. Desværre har North West meddelt at de er nødt til at lukke med udgangen af juni 2017. Jeg håber at danserne finder andre klubber at melde sig ind i. En lille del af klubberne er meget aktive, og det viser sig, at det kan betale sig. Flere klubber har fået nye bestyrelsesmedlemmer, men mangler at opdatere kluboplysninger, hvilket gøres online via hjemmesiden på www.squaredancedanmark.dk. Det betyder, at mails ikke når disse klubber og klubbernes bestyrelser. Flere inboxe er desværre overfyldte kan vi erfare, og samtidig er der mange links til hjemmesider, der ikke virker eller ikke er opdaterede. Derved kan potentielle nye medlemmer ikke finde jer. Det er for stor en arbejdsopgave for os, at ringe rundt til hver enkelt klub for at huske dem på at opdatere oplysninger, hjemmesider og tømme inboxe. Gennemgå venligst jeres egne kluboplysninger. Det må være i klubbernes egen interesse, at danserne kan se de rigtige oplysninger og komme i kontakt med jer.

HighLight:

Siden marts 2016 er der udkommet 4 HighLights. Vi har forgæves søgt efter en redaktør til at videreføre bladet, da vores redaktør Michael Fagerberg ønsker at stoppe. Men desværre har ingen i vores kreds ønsket at overtage den opgave. Det betyder, at vi vil forsøge at lave online nyhedsbreve, og eventuelt indkomne artikler via en FaceBook side. DAASDC vil gerne sige tak til Michael for hans arbejde med Highlight.

FaceBook:

Gruppen på Facebook kører upåklagelig. Mange benytter den til at promovere danse og lægge kommentarer op. Vi kan fornemme at mange følger med her. Vi har tænkt, at vi skal have en Facebook side, som er noget andet. Den kan blive dynamisk, og her kan artikler, nyhedsbreve m.m. blive lagt ud. Et godt alternativ til HighLights. Selvom man ikke er på Facebook kan man følge siden.

Koordineringsmøder øst og vest.

Så vidt det kan lade sig gøre deltager mindst 1 bestyrelsesmedlem eller 1 suppleant på disse møder. Desværre ser vi at ofte at flere klubber er fraværende. Det er trods alt her regionerne øst og vest selv beslutter, hvordan de fremtidige regler skal se ud. DAASDCs bestyrelse vil gerne opfordre til, at man finder en repræsentant fra hver klub til at deltage, og samtidig respektere de regler der besluttes. Bestyrelsen har i indeværende periode haft flere henvendelser vedrørende klubber, der ser stort på vedtagne regler. Det er ikke i orden at afholde "interne" klubarrangementer, samtidig med at andre klubber afholder festivaldance. Der er ikke sanktionsmuligheder indskrevet i koordineringsreglerne. Reglerne ligger på websiden.

Foredrag:

Søndag den 19. marts lykkedes det os, efter mange henvendelser og opringninger til forskellige personer, at få hjerneforsker Milena Penkowa til at besøge os. Hun var et meget frisk pust og havde i den grad sat sig ind i squaredansen mysterier, og kunne med det in mente formidle et meget interessant foredrag om hjernens aktivitet og begrunde hvorfor det er vigtigt at bruge hjernen hele livet. 30 dansere fik en uforglemmelig oplevelse. Det gav et boost, og gav samtidig lysten til at forsøge nye veje til at synliggøre vores aktivitet. Vi har kontaktet forskellige instanser bla. Nationalt Videntcenter for demens på Rigshospitalet, Liselott Blixt, formand for folketingets sundhedsudvalg, og sidst Det sundhedsvidenskabelige fakultet, som med forskellige partnere, står bag et innovativt pilotprojekt: "Hold hjernen frisk". Dette er støttet af Nordea-fonden med 6,2 mill. Kroner. Vi håber på positiv respons og håber på at vi kan komme med i projektet, som forløber over to år.

Inspirationsmøde

DAASDC fortsatte d. 19 marts med et rigtigt, godt inspirations - og brainstormingsmøde. Der kom mange tanker og ideer på bordet, og vi har valgt at gå videre med 2 – 3 af disse ideer.

Vi vil i foråret 2018 forsøge at lave et bestyrelseskursus for klubberne. Det er vigtigt at en bestyrelse inspirerer og går i spidsen for en klub og dens medlemmer. Kurset kan også indeholde mulighed for at se på et tilmeldingssystem. Vi er i kontakt med et firma, der kan levere et sådan. Vi leder også efter en person der kan fortælle om vigtigheden af optimering af klubbernes hjemme- og facebookside, samt hvor vigtigt det er at bruge andre sociale medier. Andre ideer til et sådant kursus modtages med tak.

DAASDC vil i efteråret 2017 også arbejde på et andet forslag: Kontakt til efterskoler. Hvordan gør vi? Hvordan udarbejder vi et koncept, så det kan lade sig gøre?

Den sidste ide vi vil tage fat på er Bedsteforældre – børnebørn danser sammen. Det har været afprøvet på Sjælland og nu vil vi give det en chance i Jylland.

PR foldere:

Vores lager af foldere, plakater m.m. er ved at slippe op, så det er tid at tænke på nye. Vores foldere har også en del år på bagen, derfor er der behov for en fornyelse.

Europæisk samarbejde.

European Convention i Stratford upon Avon havde besøg af ca. 50 danske dansere. Det er festligt med de store danse. Det giver også DAASDC mulighed for at vise flaget, lægge flyers ud samt præsentere et par af vore festival callers. Daasdc har medvirket til forenkling af de europæiske guidelines. Det vil dermed være lettere for de små forbund at afholde EC. Ved disse conventions mødes vi med de andre forbunds formænd og evt. bestyrelsesmedlemmer og udveksler erfaringer. Det er ikke kun i Danmark, vi har udfordringer med at tiltrække nye medlemmer. I 2018 vil EC afholdes i Holland og i 2020 bliver Sverige vært.

Omkring bestyrelsen

Som vanligt vil vi til slut takke alle, der positivt melder sig på banen, når der er behov. Koordinatorer, webside folk, oversættere, callere og mange andre der giver en hånd med. Vi er alle en del af fællesskabet og er bedst når vi står sammen. Tak.

P.b.v.

Lotte Vangsgaard.